
ARRÊTÉ N° 01620240402192

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 63 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Madame la préfète de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 2 avril 2024

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/6

AR Prefecture

016-281600130-20240402-AR2024_99-AR
Reçu le 02/04/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
forestier
Texte tapé à la machine

forestier
Texte tapé à la machine
AR2024-99



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016220600680842001 Adjoint
administratif

Assistant ou assistante de
gestion administrative

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

SYND INTERCO
RESTAURATION COLLECTIVE
RUELLE ISLE D'ESPAGNAC
16600 Ruelle sur touvre

25/03/2024 01/06/
2024

V016230901179838001 Agent de
maîtrise

Chef(fe) d’équipe d’entretien
et d’exploitation de la voirie

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNE DE L'ISLE
D'ESPAGNAC 16340 L'Isle
d'Espagnac

29/03/2024 29/04/
2024 Voirie

V016231001237902001 Rédacteur Chargé.e de mission affaires
juridiques et RGPD

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 ATD 16 16710 SAINT-YRIEIX-

SUR-CHARENTE 21/03/2024 16/04/
2024

Service Jurique et
financier

V016231001238965001
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable d'application
IODAS autonomie (PA/PH)

(H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

22/03/2024 02/05/
2024

Secrétariat
général

V016231101247519001
Assistant
socio-
éducatif

Référent.e jeunes majeurs
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

29/03/2024 23/04/
2024

Direction
enfance-famille
(Service jeunes
majeurs / MNA)

V016231101262707001
Agent de
maîtrise
principal

Correspondant régie (H/F)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

04/03/2024 01/05/
2024

Centre Routier
Départemental de
Brossac

V016231101263109001 Adjoint
administratif gestionnaire carrière-paie Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

26/03/2024 01/05/
2024

pôle ressources
humaines

V016231101263109002 Adjoint
administratif gestionnaire carrière-paie Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

26/03/2024 01/05/
2024

pôle ressources
humaines

V016231201290079001
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien(e) GEMAPI Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

SYNDICAT MIXTE DES
BASSINS CHARENTE ET
PERUSE 16230 Mansle

08/03/2024 01/04/
2024 Technique

V016231201295772001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent de gestion
administrative rSa

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

01/03/2024 13/05/
2024

Direction de
l'insertion et de
l'économie sociale
et solidaire

V016231201307370001 Attaché
Chef du secteur

accompagnement des
parcours professionnels -

santé (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

14/03/2024 15/03/
2024

Environnement
social du travail

V016240101313286001 Adjoint
administratif

Contrôleur du juste droit à
l'allocation rsa (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

27/03/2024 02/05/
2024

Service droit et
contrôle

V016240101318099001 Adjoint
administratif

Gestionnaire carrière et
rémunération (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

29/03/2024 01/05/
2024

Carrière,
rémunération et
prospective

V016240101338299001
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé(e) de mission PGSSE Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

SYND MIXTE CHARENTE EAUX
16710 SAINT-YRIEIX-SUR-
CHARENTE

26/03/2024 01/04/
2024

Assistance Eau
Potable

V016240201344535001 Attaché
principal

Directeur Général Adjoint en
charge du pôle solidarité et

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CDC VAL DE CHARENTE 16700

Ruffec 08/03/2024 01/04/
2024

DIRECTION
GENERALE

Arrêté n° 01620240402192

Page 2/6

AR Prefecture

016-281600130-20240402-AR2024_99-AR
Reçu le 02/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

du service "Affaires
scolaires" (H/F)

V016240201355166001 Adjoint
administratif

Assistant administratif et
financier RH (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

14/02/2024 01/04/
2024

Direction des
ressources
humaines

V016240201371656001 Adjoint
administratif

Agent chargé de l’accueil du
public et Officier d'état civil

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNE DE LA
ROCHEFOUCAULD-EN-
ANGOUMOIS 16110 LA
ROCHEFOUCAULD-EN-
ANGOUMOIS

22/03/2024 01/06/
2024 Administratif

V016240301377710001 Attaché
principal

Chef de projet rayonnement
territorial et politique de

l'image

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 06/03/2024 11/06/
2024

Direction arts et
culture

V016240301377723001 Attaché Chef(fe) de projet promotion
du territoire

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 06/03/2024 01/05/
2024

pôle attractivité
et développement
territorial

V016240313000765001 Médecin
hors-classe Médecin (F/H)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

13/03/2024 01/04/
2024 Charente Santé

V016240315000582001 Ingénieur
animatrice de la gestion
intégrée de l'eau et des

milieux aquatiques
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
SYNDICAT DU BASSIN
VERSANT DU NE 16300
Lagarde sur le Né

15/03/2024 04/04/
2024

V016240315001074001
Auxiliaire de
soins
principal de
1ère classe

Aide médico-psychologique Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

CCAS FOYER RESIDENCE DE
BAIGNES 16360 BAIGNES
SAINTE RADEGONDE

15/03/2024 01/04/
2024 Soins

V016240315001120001 Adjoint
d'animation DIRECTEUR ADJOINT ALSH Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 CDC VAL DE CHARENTE 16700
Ruffec 15/03/2024 13/04/

2024
ACCUEIL DE
LOISIRS SANS
HEBERGEMENT

V016240318000028001 Adjoint
administratif

pré-instructrice du droit des
sols

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

18/03/2024 18/03/
2024 service ADS

V016240318000156001 Adjoint
administratif Chargé.e de communication

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 COMMUNE DE LA COURONNE

16400 La couronne 19/03/2024 01/04/
2024

Attractivité et
Promotion de la
Ville

V016240318000517001 Médecin
hors-classe médecin Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

18/03/2024 01/05/
2024 pôle santé

V016240318000532001 Médecin
hors-classe médecin Poste créé suite à un nouveau

besoin 21h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

18/03/2024 01/05/
2024 pôle santé

V016240318000541001 Médecin
hors-classe médecin Poste créé suite à un nouveau

besoin 14h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

18/03/2024 01/05/
2024 pôle santé

V016240318001025001 Technicien Technicien hydraulicien en
piscine publique (F/H)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 COMMUNAUTE

D'AGGLOMERATION DU 18/03/2024 01/06/
2024 Nautilis

Arrêté n° 01620240402192

Page 3/6

AR Prefecture

016-281600130-20240402-AR2024_99-AR
Reçu le 02/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

V016240319000020001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
20h00 COMMUNE DE BERNEUIL

16480 BERNEUIL 19/03/2024 01/04/
2024 TECHNIQUE

V016240319000590001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00 COMMUNE DE MARSAC 16570

MARSAC 19/03/2024 19/03/
2024

V016240319001148001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 COMMUNE DE SIREUIL 16440
SIREUIL 19/03/2024 01/04/

2024 TECHNIQUE

V016240320000046001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
COMMUNE DE SAINT MEME
LES CARRIERES 16720 Saint
meme les carrieres

20/03/2024 05/04/
2024 Technique

V016240320001295001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé d'économie
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein de
la collectivité

35h00 CDC DES 4B SUD CHARENTE
16360 Touverac 20/03/2024 01/04/

2024 économie

V016240321000176001
Aide-soignant
de classe
normale

AIDE SOIGNANT H/F
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
CCAS DE MOUTHIERS - EHPAD
Mouthiers Sur Boême 16440
MOUTHIERS SUR BOEME

21/03/2024 22/04/
2024 EHPAD

V016240321000215001
Agent social
principal de
2ème classe

Aide à domicile / auxiliaire
de vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS DE MOUTHIERS - EHPAD
Mouthiers Sur Boême 16440
MOUTHIERS SUR BOEME

21/03/2024 22/04/
2024 EHPAD

V016240321000240001
Infirmier en
soins
généraux

INFIRMIER
COORDONNATEUR H/F

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CCAS DE MOUTHIERS - EHPAD
Mouthiers Sur Boême 16440
MOUTHIERS SUR BOEME

21/03/2024 01/04/
2024 EHPAD

V016240321000422001 Agent de
maîtrise ATSEM (h/f) Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
MANSLE-LES-FONTAINES
16230 MANSLE-LES-
FONTAINES

21/03/2024 01/04/
2024 scolaire

V016240321000790001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent(e) de propreté des
espaces publics

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 21/03/2024 01/07/
2024 Environnement

V016240321000835001 Rédacteur Chargé(e) de communication
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 COMMUNE D'ANGOULEME
16022 Angouleme cedex 21/03/2024 07/06/

2024
Direction
communication

V016240321000970001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Opérateur(rice) de
vidéoprotection et de

télésurveillance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 21/03/2024 01/07/
2024

Centre de
supervision
urbaine

V016240321001170001
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
32h00

COMMUNE DE LOUZAC SAINT
ANDRE 16100 LOUZAC SAINT
ANDRE

21/03/2024 20/05/
2024 Ecole

V016240321001177001 Adjoint
technique ADJOINT TECHNIQUE

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 CDC COEUR DE CHARENTE

16560 Tourriers 21/03/2024 01/04/
2024 POLE JEUNESSE

V016240321001410001 Adjoint du
patrimoine Agent de médiathèque

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 COMMUNE DE VARS 16330

VARS 21/03/2024 01/04/
2024 Médiathèque

Arrêté n° 01620240402192

Page 4/6

AR Prefecture

016-281600130-20240402-AR2024_99-AR
Reçu le 02/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240321001421001 Adjoint
administratif

secrétaire administratif en
charge des titres sécurisés

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNE NOUVELLE DE
MONTMOREAU 16190
Montmoreau

21/03/2024 11/04/
2024

services
administratifs

V016240321001483001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00
COMMUNE NOUVELLE DE
MONTMOREAU 16190
Montmoreau

21/03/2024 11/04/
2024 technique

V016240325000525001 Adjoint
d'animation

Adjoint territorial
d'animation

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE COGNAC 16100

Cognac 25/03/2024 01/05/
2024

Résidence
Autonomie Alain
de Raimond
Service Séniors

V016240325000871001 Adjoint
administratif Gestionnaire des assemblées

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

25/03/2024 01/05/
2024

Vie
institutionnelle et
de la relation aux
administrés

V016240325001466001 Adjoint
administratif

GERANT DE L'AGENCE
POSTALE COMMUNALE

Poste créé suite à un nouveau
besoin 12h30 COMMUNE DE GURAT 16320

GURAT 25/03/2024 01/05/
2024 ADMINISTRATIF

V016240326001081001 Adjoint
technique Cuisinier (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
35h00

COMMUNE DE GOND
PONTOUVRE 16160 Gond
pontouvre

26/03/2024 15/04/
2024 cuisine centrale

V016240326001491001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNE DE MARILLAC LE
FRANC 16110 MARILLAC LE
FRANC

26/03/2024 01/06/
2024 Administratif

V016240327000030001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
12h00

COMMUNE DE BRIE SOUS
CHALAIS 16210 BRIE SOUS
CHALAIS

27/03/2024 01/05/
2024 Technique

V016240327000123001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00 COMMUNE DE BRIE 16590

BRIE 27/03/2024 01/04/
2024 Centre de loisirs

V016240327001021001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service ou

transfert de personnel
35h00 CDC CHARENTE LIMOUSINE

16500 Confolens 27/03/2024 27/03/
2024 TECHNIQUE

V016240327001216001 Educateur
des APS 1 maître nageur sauveteur

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
28h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

27/03/2024 02/04/
2024

Nautilis/pôle
aquatique

V016240327001311001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 13h00 CDC CHARENTE LIMOUSINE

16500 Confolens 27/03/2024 02/04/
2024 Enfance jeunesse

V016240328000317001 Educateur
des APS Maître Nageur Sauveteur

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

28/03/2024 01/06/
2024

Nautilis/Pôle
aquatique

V016240328000928001 Technicien Chargé.e de missions et
d'opérations de mobilités

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

28/03/2024 01/07/
2024 Mobilités durable

V016240328001443001 Agent de
maîtrise

Chauffeur conducteur
d'engins

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

28/03/2024 15/05/
2024 service voirie

Arrêté n° 01620240402192

Page 5/6

AR Prefecture

016-281600130-20240402-AR2024_99-AR
Reçu le 02/04/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240329000922001 Rédacteur
Responsable de la cellules

administrative et technique
(F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

29/03/2024 03/06/
2024

Médiathèque
l'Alpha

V016240402000069001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 20h00

COMMUNE D ORADOUR
FANAIS 16500 ORADOUR
FANAIS

02/04/2024 10/05/
2024 Technique

V016240402000111001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

adjoint animation ALSH
Poste vacant suite à une

promotion interne au sein de
la collectivité

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

02/04/2024 01/05/
2024

pôle enfance
jeunesse - ALSH

V016240402000688001
Infirmier en
soins
généraux

Infirmier ou infirmière
Poste vacant suite à une

radiation des cadres (retraite,
démission,...)

35h00
CIAS de LA COURONNE-
NERSAC-ROULLET 16400 LA
COURONNE

02/04/2024 01/07/
2024

Arrêté n° 01620240402192

Page 6/6

AR Prefecture

016-281600130-20240402-AR2024_99-AR
Reçu le 02/04/2024


	Arrêté n° 01620240402192
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :





